non differas; quatenus, in quo oporteat, nobis et ecclesiae pro-

videre ac salubriter, Deo adiuvante, quod officii nostri est, im-

pendere valeamus.

V 12. Michaeli regi &erhlorum respondet, statui non potuisse

de vexillo pallioque ecclesiae Ragusa?iae petitis. lubet

Petrum episcopum Antibare^isem ad se venire, ut lis di-

iudicetur inter Spalatinum et Ragusanum.

1078 Gregorius episcopus servus servorum Dei Michaheli Scla-

vorum^ regi salutem et apostolicam benedictionem.

Cognoscat debitae tuae devotionis circa sedem apostolicam

reverentia: Petrum, apud vos dictum nostrum legatum, adhuc

ad*" nostram non advenisse praesentiam; suas tamen misisse lit-

teras, quae ita a'^ vestris dissonantes existunt, quod vestram

causam seu Ragusanae ecclesiae penitus finire nequivimus. Qua-

propter Petrum Antibarensem episcopum atque Ragusanum sive

alios idoneos nuncios ad nos mittere oportet, per quos de lite,

quae est inter Spaletanum archiepiscopum'^ ac Ragusensem", iu-

stitia^ possit inquiri ac canonice diffiniri, tuique regni honor a

nobis cognosci. Tunc vero, re cognita, tuae petitioni iuste satis-

a. coaptare c, b. abbatem cod. c. ad om. cod. d. a addidi.

e. Raguensem c. f. dictante excidisse videtur.

1. Serblorum. V. Farlati Illyricum sacrum III 150. 2. Laurentium.
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facere, secundum quod cupimus, valebimus
;
ac te

* in dono vexilli 1078

et in concessioue pallii, quasi karissimum beati Petri filium,

dictante rectitudine audiemus. Data Romae 5 Idus lanuarii,

indictione 1.

V 13. Guiherti archiepiscopi Ravennatis et aliorum temeritatem

reprehendit, eosque ad synodum vocat.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Guiberto Raven- 1078

nati archiepiscopo omnibusque sufiraganeis eius et universis epi-

scopis et abbatibus in marchia Firmana et Camerina et in Pen-

tapolim et Emilie et Longobardiae partibus constitutis.

Salutem vobis cum apostolica benedictione libenter mitte-

remus, si vestrae temeritati sanctorum patrum auctoritas non

obstitisset. Quam graviter enim, ultra quam christianos opor-

teret, beatum Petrum apostolum eiusque sanctam Romanam

ecclesiam, vestram utique omniumque fidelium matrem, offen-

sam atque commotam reddidistis, Deus est testis sanctorumque

patrum regula vestraque conscientia. Sed quoniam humanum

est peccare, Deique est peccantibus conversis veniam tribuere;

ipsa, quae eiusdem Dei et domini sanguine fundata est, ecclesia

ad gremium suum redire vos adhuc ut mater expectat; nequa-

quam in vestra crassari desiderat nece, immo vestrae cupit sa-

luti occurrere. Quapropter, moti tam vestra quam omnis gregis

Christi vobis commissi salute, ex omnipotentis Dei parte et Ro-

manae ecclesiae, universalis videlicet matris, apostolica auctori-

tate monemus et invitamus vos: ut ad synodum, quam Deo

auctore iu proximo venturae quadragesimae prima ebdomada^

celebraturi sumus, conveniatis; scientes, vos securos fore ab

omni laesione vitae et membrorum rerumque vestrarum et ab

omni seculari iniuria, eorum scilicet, quos constringere poteri-

mus. Sciatis etiam: quod apud nos nullius unquam odium aut

preces seu turpis iactantia locum optinere poterit, quo contra

vos in aliquo iniustitiam exercere possit; immo, rigorem iustitiae

prout possumus temperantes, indulgere vobis, quantum sine de-

1. Febr. 25 — Mart. 3. a. te addidi.
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1078 trimento animarum vestrarum et nostro periculo poterimus, parati

sumus. Desideramus enim potius Deo teste vestrae saluti et po-

puli vobis crediti consulere, quam nostro saeculari commodo in

aliquo providere. DataRomae 5 Kalendas Februarii, indictione 1.

V 14. Aurelianensihus scribit, de Sanzone , quem episcopum

electum nuntiaverint posteaque accusaverint, in aliud tem~

pus reservatam sententiam esse. Praecipit, interim ut de-

hitum illi honorem praestent.

1078 Gregorius episcopus servus servorum Dei clero et populo

Aurelianensis ecclesiae salutem et apostolicam benedictionem.

Litteras a vobis delatas apostolicam sedem accepisse, non

ignorare vos credimus, quibus electio episcopalis, facta in San-

zone ecclesiae vestrae clerico, intimabatur. Quibus, quoniam ho-

nestatem eius iam pridem agnovimus, fidem accommodare as-

sensumque praebere parati fuimus. Sed quoniam, quo instinctu

actuve' nescimus, inopinatae litterae, nichil priorum sensus ha-

bentes immo contraria sentientes, ad nostram praesentiam de-

latae sunt, nostram diffinitivam sententiara — ne facere aliquid

super hoc negocio praecipitanter et inordinate videremur — quoad

usque vobis aut nuncium seu litteras nostras ^

per

quod omnia eiusdem negocii acta plenius cognoscamus, suspen-

dere dignum duximus. Tamen unum vos scire volumus : quod

clericos illos, qui a vobis litteras nobis detulerant quique San-

zoni contraria sentiebant, una cum praenominato Sanzone coram

episcoporum nostrorum praesentia diligenter perscrutari fecimus;

quatenus, utriusque partis veritate percognita, quid improban-